
 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

AÑO DEL 40º ANIVERSARIO DEL RETORNO DE LA DEMOCRACIA

AÑO GONZALEANO - CENTENARIO DEL FALLECIMIENTO DEL FUNDADOR DE LA UNLP, JOAQUÍN V. GONZÁLEZ

Expediente Código 100 Nº 54951/17/23 Año 2003

///Plata,

VISTO la Ordenanza Nº 266 referida al Sistema de Categorización de Docentes - Investigadores
de la Universidad Nacional de La Plata (SICADI), aprobado por Resolución Nº 10/22 y
CONSIDERANDO:

que por Resolución Nº 1007/23 se aprobó el Reglamento del Sistema  de Categorización de
Docentes - Investigadores de la Universidad Nacional de La Plata (SICADI);

que por Resolución Nº 1223/23 se efectuó la convocatoria a la Categorización de Docentes
Investigadores por solicitud de equivalencia de categorías;

que la Secretaría de Ciencia y Técnica eleva las solicitudes presentadas por la Facultad de
Trabajo Social en el Expediente 3200-941/23 a los efectos de generar el acto administrativo por el cual
se asignen las categorías de acuerdo a los mecanismos de equivalencia de categorías preexistentes,
según se encuentran descriptas en el inciso 7º del  Reglamento del Sistema  de Categorización de
Docentes - Investigadores de la Universidad Nacional de La Plata (SICADI);
Por ello,

EL PRESIDENTE DE LA UNIVERSIDAD
R E S U E L V E:

  ARTÍCULO 1º.-    Asignar a los postulantes de la Facultad de Trabajo Social presentados al Sistema
de Categorización de Docentes - Investigadores de la Universidad Nacional de La Plata (SICADI), que se
consignan en el ANEXO de la presente, las categorías conforme se detalla en el mismo.

ARTÍCULO 2º.-  Comuníquese a la Secretaría de Ciencia y Técnica, a la que se le encomiendan las
comunicaciones pertinentes. Cumplido, pase a sus efectos a la mencionada Secretaría.

 

mp

 

Firmado electrónicamente por:
Mg. MARTÍN ANÍBAL LÓPEZ ARMENGOL
Presidente
Universidad Nacional de La Plata

Prof. PATRICIO LORENTE
Secretario General
Universidad Nacional de La Plata

Dr. NICOLÁS M. RENDTORFF BIRRER
Secretario de Ciencia y Técnica



 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

AÑO DEL 40º ANIVERSARIO DEL RETORNO DE LA DEMOCRACIA

AÑO GONZALEANO - CENTENARIO DEL FALLECIMIENTO DEL FUNDADOR DE LA UNLP, JOAQUÍN V. GONZÁLEZ

Universidad Nacional de La Plata

 
Resolución Presidencial N°: UNLP - 30 / 2024

 



Orden CUIL Apellido Nombre Categoría 

asignada

Unidad Académica

1 27-21502306-7 Abadíe Mariana Silvia DI5 Facultad de Trabajo Social

2 20-23570003-5 Allo Pablo Eduardo DI5 Facultad de Trabajo Social

3 27-16560162-4 Amilibia Ivone Rosana DI5 Facultad de Trabajo Social

4 20-27099298-7 Arrúa Néstor Nicolás DI5 Facultad de Trabajo Social

5 23-20807162-9 Artiñano Néstor Aníbal DI3 Facultad de Trabajo Social

6 20-11961197-1 Asprella Gabriel DI2 Facultad de Trabajo Social

7 20-17875349-6 Barberena Mariano Alejando DI3 Facultad de Trabajo Social

8 24-35887965-5 Barriach Candela DI5 Facultad de Trabajo Social

9 27-29040619-1 Bergé Elena Paz DI4 Facultad de Trabajo Social

10 20-18448925-3 Bermeo Diego Fernando DI3 Facultad de Trabajo Social

11 27-34552426-1 Bolla Luisina DI4 Facultad de Trabajo Social

12 23-34663611-4 Bonansea Ailin DI5 Facultad de Trabajo Social

13 27-21457045-4 Bonicatto María DI3 Facultad de Trabajo Social

14 27-31216767-6 Branca María Valeria DI5 Facultad de Trabajo Social

15 27-18836409-3 Burgos Fonseca María Isabel DI5 Facultad de Trabajo Social

16 27-16858427-5 Burone Elba María Juana DI5 Facultad de Trabajo Social

17 27-32581276-7 Calvo Mariángeles DI4 Facultad de Trabajo Social

18 27-32393535-7 Campagna Verónica Gisele DI5 Facultad de Trabajo Social

19 23-31073932-4 Caporale Ana Julia DI5 Facultad de Trabajo Social

20 23-11703957-9 Carballeda Alfredo Juan Manuel DI1 Facultad de Trabajo Social

21 20-36233564-8 Carbel Olivera José Andres DI5 Facultad de Trabajo Social

22 20-24041451-2 Cardelli Mariano DI4 Facultad de Trabajo Social

23 20-29577342-2 Causa Matías Daniel DI3 Facultad de Trabajo Social

24 23-20673085-4 Cavalleri María Silvina DI2 Facultad de Trabajo Social

25 27-34714549-7 Chavez Asencio Barbara Soledad DI5 Facultad de Trabajo Social

26 27-21856770-9 Chillemi Analia DI5 Facultad de Trabajo Social

27 20-16938708-8 Chirino Guillermo Osvaldo DI4 Facultad de Trabajo Social

28 27-32393738-4 Cingolani Josefina DI4 Facultad de Trabajo Social

29 20-34462306-7 Cleve Agustin DI5 Facultad de Trabajo Social

30 23-20233903-4 Colangelo María Adelaida DI3 Facultad de Trabajo Social

31 27-34200064-4 Contreras Mercedes DI5 Facultad de Trabajo Social

32 27-25224275-4 Contreras Elina DI5 Facultad de Trabajo Social

33 27-21506187-1 Cruz Elba Verónica DI3 Facultad de Trabajo Social

34 27-13477434-2 Cuenca Adriana DI2 Facultad de Trabajo Social

35 27-24363219-1 Danel Paula Mara DI2 Facultad de Trabajo Social

36 23-94951583-4 Dávila Pico Mayra Alejandra DI5 Facultad de Trabajo Social

37 27-29764917-0 Di lelsi Mariana Gabriela DI5 Facultad de Trabajo Social

38 27-16678892-2 Diloretto María Graciela DI2 Facultad de Trabajo Social

39 20-17666257-4 Dumrauf Sergio DI5 Facultad de Trabajo Social

40 27-31665727-9 Eguilior Betiana Analia DI5 Facultad de Trabajo Social

41 27-26846481-1 Escudero María Carolina DI4 Facultad de Trabajo Social

42 27-24765828-4 Farias María Lourdes DI3 Facultad de Trabajo Social

43 27-30281016-3 Favero Avico Agustina María DI5 Facultad de Trabajo Social

44 23-20049254-4 Fischquin Roxana DI5 Facultad de Trabajo Social

45 23-20296015-4 Fuentes María Pilar DI2 Facultad de Trabajo Social

46 23-20205664-4 Gabrinetti Mariana Andrea DI2 Facultad de Trabajo Social

47 20-32008476-9 Galimberti Carlos Maria DI5 Facultad de Trabajo Social

48 23-23014746-9 Gallego Fernando Martin DI3 Facultad de Trabajo Social

49 27-17620625-5 Galvan Virginia Estela DI5 Facultad de Trabajo Social

50 27-22749335-1 Gastelu Sonia Maria José DI5 Facultad de Trabajo Social

51 27-30777769-5 Gavrila Canela Constanza DI5 Facultad de Trabajo Social

Categorías otorgadas por equivalencia 

SICADI



52 27-18852109-1 Gianfrancisco Meichtry Julieta DI5 Facultad de Trabajo Social

53 27-21096070-3 González María Andrea DI5 Facultad de Trabajo Social

54 20-26846009-9 Gulino Francisco Javier DI5 Facultad de Trabajo Social

55 27-17670182-5 Hallak Zulma Emilia DI5 Facultad de Trabajo Social

56 27-29737928-9 Hernández María Celeste DI5 Facultad de Trabajo Social

57 27-29059418-4 Iparraguirre María Mercedes DI5 Facultad de Trabajo Social

58 20-24953411-1 Iraguen Pagate Juan Martin DI5 Facultad de Trabajo Social

59 23-36770316-4 Lamaisón María Josefina DI5 Facultad de Trabajo Social

60 27-13528645-7 Lopez Gladys Susan DI4 Facultad de Trabajo Social

61 27-28092553-0 Lopez Maria Noelia DI5 Facultad de Trabajo Social

62 20-16760357-3 López Eduardo Daniel DI3 Facultad de Trabajo Social

63 20-27603112-1 Lozano Juan Ignacio DI3 Facultad de Trabajo Social

64 27-22596558-2 Mamblona María Carolina DI3 Facultad de Trabajo Social

65 27-16678314-9 Marchionni Ana Maria DI4 Facultad de Trabajo Social

66 27-21921779-5 Martello Vanesa Karina DI5 Facultad de Trabajo Social

67 27-21556774-0 Michelli Virginia DI5 Facultad de Trabajo Social

68 27-39599008-5 Morales Pizzo Micaela DI5 Facultad de Trabajo Social

69 27-38865103-8 Musante Florencia DI5 Facultad de Trabajo Social

70 27-23343318-2 Nogueira María Cecilia DI5 Facultad de Trabajo Social

71 27-27823763-5 Otero Zúcaro Laura Elisa DI5 Facultad de Trabajo Social

72 27-18197487-2 Pantanali Silvina D5 Facultad de Trabajo Social

73 23-31358758-4 Parra Valeria DI4 Facultad de Trabajo Social

74 27-28670636-9 Payo Mariel Alejandra DI5 Facultad de Trabajo Social

75 27-29403902-9 Ponziani Luciana Anabel DI5 Facultad de Trabajo Social

76 23-22586803-4 Preux María Emilia DI5 Facultad de Trabajo Social

77 27-25755398-7 Ramacciotti Cynthia Carolina DI5 Facultad de Trabajo Social

78 27-22622712-7 Redondi Valeria Andrea DI4 Facultad de Trabajo Social

79 20-16761591-1 Rios Claudio Daniel DI3 Facultad de Trabajo Social

80 27-17472791-6 Rivas Silvina DI5 Facultad de Trabajo Social

81 27-32007284-6 Rocchetti Natalia Andrea DI5 Facultad de Trabajo Social

82 27-18010028-3 Roitstein Gabriela Lia DI4 Facultad de Trabajo Social

83 27-27235175-4 Sala Daniela DI5 Facultad de Trabajo Social

84 20-26318505-7 Sala Juan Bautista DI5 Facultad de Trabajo Social

85 20-16736487-0 Sarmiento Julio Mario DI3 Facultad de Trabajo Social

86 20-17666279-5 Scelsio Jose Luis DI4 Facultad de Trabajo Social

87 27-18333897-3 Scharagrodsky Carina Judith DI3 Facultad de Trabajo Social

88 27-17015761-9 Schettini Patricia DI2 Facultad de Trabajo Social

89 27-28714716-9 Sciortino María Silvana DI3 Facultad de Trabajo Social

90 20-24766332-1 Segura Ramiro DI1 Facultad de Trabajo Social

91 27-13000239-6 Senatore Anatilde Esther DI4 Facultad de Trabajo Social

92 27-18422961-2 Terzaghi Maria Virginia DI5 Facultad de Trabajo Social

93 27-28672106-6 Torillo Daniela Lujan DI3 Facultad de Trabajo Social

94 27-35796120-9 Trebucq Camila Soledad DI5 Facultad de Trabajo Social

95 27-23077131-1 Trindade Victoria Andrea DI5 Facultad de Trabajo Social

96 27-25215869-9 Tucker Jorgelina Fabiana DI5 Facultad de Trabajo Social

97 27-27331823-8 Utrera María De Las Mercedes DI5 Facultad de Trabajo Social

98 27-23898624-4 Vega Angelica Marina DI5 Facultad de Trabajo Social

99 27-27015905-8 Veiga María Soledad DI3 Facultad de Trabajo Social

100 27-17828538-1 Velurtas Marcela Claudia DI3 Facultad de Trabajo Social

101 20-22029792-7 Vitale Gabriel Mauro Ariel DI3 Facultad de Trabajo Social

102 27-22599054-4 Wagner María Alejandra DI3 Facultad de Trabajo Social

103 27-27215717-6 Weber Suardiaz Clara DI3 Facultad de Trabajo Social

104 27-28519546-8 Zucherino Laura DI4 Facultad de Trabajo Social



Hoja de firmas

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 19/12/2023 11:11:21

Razon: Cargado por SIU-Documentos

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 19/12/2023 11:11:23

Razon: Autorizado por Ramiro Fernández


	Table 1

		2024-02-05T12:28:35-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-02-08T08:07:27-0300
	Autorizado por Nicolas Rendtorff Birrer


		2024-02-08T10:17:05-0300
	Autorizado por Patricio Lorente


		2024-02-09T08:31:25-0300
	Autorizado por Martin Anibal Lopez Armengol




